
CUENTA PÚBLICA 2019
EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
18 ENERGÍA

TOM CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA
(PESOS)

Concepto APROBADO MODIFICADO PAGADO

5,250,321,314 4,887,164,938 4,887,164,938TOTAL DE RECURSOS1/

3,872,895,776 2,851,344,759 2,851,344,759GASTO CORRIENTE

1,623,332,917 1,609,625,199 1,609,625,199SERVICIOS PERSONALES

2,249,063,556 1,241,331,307 1,241,331,307DE OPERACIÓN

0 0 0SUBSIDIOS

499,303 388,253 388,253OTRAS EROGACIONES

430,940,599 320,985,608 320,985,608PENSIONES Y JUBILACIONES

761,484,939 428,831,122 428,831,122INVERSIÓN FÍSICA

226,684,579 37,942,345 37,942,345BIENES MUEBLES E INMUEBLES

534,800,360 390,888,777 390,888,777OBRA PÚBLICA

0 0 0SUBSIDIOS

0 0 0OTRAS EROGACIONES

0 0 0INVERSIÓN FINANCIERA

0 0 0COSTO FINANCIERO

0 0 0INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

0 0 0INTERNOS

0 0 0EXTERNOS

185,000,000 46,833,894 46,833,894EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS

0 28,938,369 28,938,369POR CUENTA DE TERCEROS

185,000,000 17,895,525 17,895,525EROGACIONES RECUPERABLES

5,250,321,314 3,647,995,383 3,647,995,383SUMA DE EGRESOS DEL AÑO

0 0 0ENTEROS A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN

0 0 0ORDINARIOS

0 0 0EXTRAORDINARIOS

0 1,239,169,555 1,239,169,555DISPONIBILIDAD FINAL

0 0 0DIFERENCIAS CAMBIARIAS, AJUSTES CONTABLES Y OPERACIONES EN TRÁNSITO

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Presupuesto Pagado, el ente público.
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